
P R O T O K Ó Ł   Nr XXXIV/2021 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 26 sierpnia 2021 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

 

 

XXXIV Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 26 sierpnia 2021 r. otworzył  

i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej MARIUSZ  GORGOL.  

 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 12 radnych,  

co stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

 

Następnie powitał Burmistrza Bornego Sulinowa Dorotę Chrzanowską, Zastępcę Burmistrza 

Bogdana Korpala, Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, radcę prawnego Tomasza Wilickiego, 

panie i panów radnych oraz wszystkich, którzy oglądają obrady. 

 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Radni nieobecni: Magdalena Bugiel, Elżbieta Niepelt i Dariusz Palicki. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku 

sesji. Przypomniał, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza Bornego Sulinowa, więc jeśli 

ktoś z radnych zgłosi jakiś wniosek w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda 

wnioskodawcy.  

 

Wniosków do porządku sesji nie zgłoszono. 

 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 26 sierpnia 2021 r. przedstawiał 

się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty; 

2) zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 

3) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Szczecinie; 

4) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2021 rok; 

5) wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 

2021-2030. 

 

3. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol przystąpił do realizacji pkt 2 pn. „Podjęcie uchwał  

w sprawach.”. 
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Ad 2. 

Podjęcie uchwał. 

 

2.1 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały  

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalania wysokości stawki tej opłaty. 

Po tym zwrócił się do przewodniczących Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju  

o opinie odnośnie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że opinia jest 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że opinia jest pozytywna. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały: 

 za głosowało 12 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXIV/498/2021 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 sierpnia 2021 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

2.2 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały  

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości. 

Po tym zwrócił się do przewodniczących Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

o opinie odnośnie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że opinia jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że opinia jest 

również pozytywna. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania do 

projektu uchwały. 

 

Głosu nie zabierano. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały: 

 za głosowało 12 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXIV/499/2021 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 sierpnia 2021 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

2.3 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy udzielenia 

odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie wniesioną przez 

Prokuratora Rejonowego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

Po tym zwrócił się do przewodniczących Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

o opinie odnośnie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że opinia jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że opinia jest 

pozytywna. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

 

Pytań nie zadawano. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały: 

 za głosowało 12 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXIV/500/2021 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 sierpnia 2021 r.  

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Szczecinie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

2.4 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenia 

zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2021 rok (dot. zmniejszenia dochodów i wydatków 

budżetu gminy o kwotę 843.649,63zł oraz dokonania zmian w planie dochodów i wydatków 

wyodrębnionych w budżecie Gminy Borne Sulinowo z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19). 

Po tym zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały. 

 

Radna Aneta Chołody powiedziała, iż na salę w Łubowie jest o 1 mln zł więcej i w tych środkach 

jest kwota ze środków, które były przeznaczone na boisko. Zapytała, czy coś myślimy z tym 

boiskiem. 
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Zastępca Burmistrza Bogdan Korpal odpowiedział, że przeznaczyliśmy środki na boisko na 

budowę sali plus dodatkowe środki własne gminy, bo nie są to wystarczające środki, aby móc 

podpisać umowę i zrealizować to zadanie, bo ważniejsza jest dla nas sala niż boisko. Boisko 

będzie musiało jeszcze poczekać, ponieważ w tym samym czasie nie zrealizujemy bez 

zapewnienia dofinansowania. Przyznał, że nie odrzucamy tego projektu i dalej będą kontynuować, 

żeby zapewnić finansowanie zadania. 

 

Skarbnik Gminy Lidia Ławrukajtis zwróciła uwagę na to, że do projektu uchwały została 

wniesiona autopoprawka. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol potwierdził, że została wniesiona autopoprawka, którą radni 

otrzymali. 

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Po tym zwrócił się do przewodniczących Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju  

o opinie odnośnie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że opinia jest 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że opinia jest pozytywna. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały 

uwzględniającym autopoprawkę: 

 za głosowało 12 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXIV/501/2021 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 sierpnia 2021 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2021 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

2.5 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenia 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2021-2030. 

Do projektu uchwały została wniesiona autopoprawka, którą wcześniej radni otrzymali. 

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Po tym zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

 

Pytań nie zadawano. 
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Przewodniczący RM Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały 

uwzględniającym autopoprawkę: 

 za głosowało 12 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXIV/502/2021 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 26 sierpnia 2021 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo 

na lata 2021-2030 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

Opinie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju odnośnie analizowanych projektów 

uchwał stanowią załączniki nr 15 i nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący RM Mariusz Gorgol przystąpił do realizacji pkt 3 pn. „Zamknięcie sesji.”. 

 

 

 

Ad 3. 

 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący RM Mariusz Gorgol 

zamknął XXXIV Sesję Rady Miejskiej.  

 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 15.30 do godz. 15.40. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

Marta Sowa 

 

 

 


